
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2024  с. Перегрёбное          №     63-од 

 

Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку 14 февраля 

2024 года 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 06.02.2024 № 10-П-185 «Об организации проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре 14 февраля 2024 года» (далее – Приказ), Управления образования администрации 

Октябрьского района от 07.02.2024 года № 102-од «О подготовке к проведению и 

проведении итогового собеседования по русскому языку на территории Октябрьского района 

14 февраля 2024 года» (далее – Приказы), в целях эффективного проведения итогового 

собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 14 февраля 2024 года итоговое собеседование по русскому языку для 

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ основного общего 

образования.        

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования 

по русскому языку Педан Марину Викторовну, заместителя директора. 

3. Педан Марине Викторовне, заместителю директора: 

3.1. Ознакомиться с Приказами. 

3.2. Провести своевременную подготовку к проведению итогового собеседования 

по русскому языку. 

3.3. Провести итоговое собеседование по русскому языку в соответствии в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами Департамента 

образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 января 2024 

года № 10-П-20 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», от 19 января 2024 года 

№ 10-П-64 «Об организационно-техническом обеспечении проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 

году», учитывая рекомендации по организации и проведению итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339, Приказом, настоящим 

приказом. 

3.4. Соблюдать условия конфиденциальности и информационной безопасности на 

всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Е.Н. Ткач 


		2024-02-08T16:45:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




